
[1] 

 

                        
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   

ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

                                                                                 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 
                                                                                 

ΚΑΙ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
 

    
            Αριθμός  Απόφασης  301/2021 

 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το Πρακτικό  21/20-08-2021 της τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής 
Επιτροπής  

του Δήμου Ήλιδας. 

 
   ΘΕΜΑ: Έγκριση του Πρακτικού Ι της Επιτροπής αξιολόγησης του έργου 

«Οδοποιία ΔΕ Πηνείας» [αρ.μελ.07-2021] 
 

     Στην Αμαλιάδα, σήμερα 20-08-2021, ημέρα Παρασκευή  και ώρα 13:00, συνήλθε 

σε Τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από τη με αριθμό πρωτ. 
17573/20/16.08.2021 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα 

και εμπρόθεσμα  στα μέλη της, σύμφωνα με τις σχετικές διατάξεις των  
ΔΙΔΑΔ/Φ37Α.1/27/οικ.9413/06.05.2020 (Β’ 1704) καθώς και την υπ’ αρίθμ. 1822/16-
3-2020 (ΑΔΑ: ΨΕΚ946ΜΤΛΠ-004) εγκύκλιο του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης 

και την υπ’ αρίθμ. ΚΥΑ Δ1α/ΓΠ.οικ.41332/2.7.2021 (Β’ 2879) – Η 53η Εγκύκλιος 
ΥΠ.ΕΣ (ΑΔΑ: Ψ3ΞΣ46ΜΤΛ6-ΟΧ9). 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εννέα 
(9) μελών δήλωσαν παρόντα πέντε (6) μέλη, ο Δήμαρχος – Πρόεδρος κ. 
Λυμπέρης Γιάννης κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το δημοτικό υπάλληλο κ. Βούλγαρη Χρήστο. 
. . . . . . . .  . .  . .    .    .    .   .    .    .   .     

2ο Θέμα προ- ημερήσιας διάταξης 

 

      Ο Δήμαρχος – Πρόεδρος αναφερόμενος στο 2ο θέμα της προ - ημερήσιας διάταξης, 

κάλεσε τα μέλη να εγκρίνουν τη συζήτηση του θέματος ως κατεπείγον, αφού πρέπει να 
συζητηθεί κατά προτεραιότητα, προκειμένου να επιταχυνθούν οι διαδικασίες περαίωσης 
του έργου με τίτλο «Οδοποιία Δ.Ε. Πηνείας».  

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1.Λυμπέρης Γιάννης- Δήμαρχος/Πρόεδρος  1.Κοτσαύτη-Παπαζαφειρόπουλου    

Αλεξάνδρα-μέλος         

2.Παπαδόπουλος Βασίλειος-Αντιπρόεδρος/ 

Αντιδήμαρχος 

2 Αναγνωστόπουλος Κων/νος- μέλος 

3.Χριστοφόρου Ευάγγελος-Αντιδήμαρχος 3. Πατρινός Αντώνιος 

4. Αστερής Ευγένιος-μέλος  

5.  Χριστοδουλόπουλος Χρήστος-μέλος  

6.Aμπού Χάντμπα Μισέλ-μέλος  

ΑΔΑ: ΩΚΙ7ΩΡΘ-Ψ5Θ



[2] 

 

     Η Οικονομική Επιτροπή ύστερα από διαλογική συζήτηση και λαμβάνοντας υπόψη τις 

διατάξεις του άρθρου 77 παρ. 3 του Ν. 4555/2018 (Α’ 133), την παρ. 1 του άρθρου 40 
του Ν. 4735/2020 (Α’ 197), καθώς και την πρόταση του Δημάρχου – Προέδρου, 

ομόφωνα εγκρίνει τη συζήτηση του θέματος προ ημερήσιας διάταξης ως κατεπείγον. 
Στην συνέχεια, ο Δήμαρχος – Πρόεδρος έθεσε υπόψη των μελών της Οικονομικής 

Επιτροπής το με αρίθμ. πρωτ. 17260/Δ4/1913/11-08-2021 έγγραφο της Δ/νσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου, όπως αναλύεται παρακάτω: 
     «Σας υποβάλλουμε συνημμένα το ‘’Πρακτικό I’’ της Επιτροπής Διενέργειας 

Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού που αφορά στην αποσφράγιση και στον έλεγχο 
δικαιολογητικών συμμετοχής για την ανάδειξη προσωρινού αναδόχου στον διαγωνισμό 

του έργου με τίτλο: «Οδοποιία Δ.Ε. Πηνείας» και με αριθμό μελέτης 7/2021, 
προϋπολογισμού: 130.000,00€ (με Φ.Π.Α) και παρακαλούμε για τις περαιτέρω δικές σας 
ενέργειες». 

 
  Ακολούθως τέθηκε  υπόψη τους το ΠΡΑΚΤΙΚΟ Ι, το οποίο αναφέρει: 

«Στην Αμαλιάδα, την 6η του μηνός Αυγούστου 2021, στα γραφεία της Διεύθυνσης 

Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Ήλιδας, οι υπογράφοντες το παρόν:   

 

1) Στασινόπουλος Παναγιώτης, Πολιτικος Μηχανικός Δήμου Ήλιδας, ως Πρόεδρος,  

2) Καλογεροπούλου Φωτεινή, ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών Δήμου Ήλιδας, ως μέλος, 

3) Μπούτσικας Διονύσιος, ΤΕ Μηχανολόγος Μηχανικός Δήμου Ήλιδας, ως μέλος, 

 

που αποτελούμε την Επιτροπή Διεξαγωγής του Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού με συστημικό 

αριθμό 182198 η οποία συγκροτήθηκε βάσει της υπ΄ αριθμ. 229/2021 (ΑΔΑ: 6ΑΗΔΩΡΘ-

ΜΟΥ) Απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Ήλιδας, συγκεντρωθήκαμε 

προκειμένου να πραγματοποιηθεί η ηλεκτρονική αποσφράγιση του παραπάνω 

αναφερόμενου διαγωνισμού. 

 Αφού λάβαμε υπόψη:  

1. την υπ’ αριθμ. 149/2021 (ΑΔΑ:Ω3Ζ7ΩΡΘ-ΟΘ9) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 

του Δήμου Ήλιδας, περί έγκρισης μελέτης και καθορισμού του τρόπου εκτέλεσης του 

έργου με τίτλο «Οδοποιία Δ.Ε. Πηνείας» και με αριθμό μελέτης 7/2021,  

2. την υπ’ αριθμ. 229/2021 (ΑΔΑ: 6ΑΗΔΩΡΘ-ΜΟΥ) Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής 

Δήμου Ήλιδας, περί έγκρισης τευχών δημοπράτησης και συγκρότησης επιτροπής 

διαγωνισμού του ως άνω έργου, 

3. την από 16.7.2021 Προκήρυξη Ανοικτής Δημοπρασίας του ως άνω έργου (ΑΔΑΜ: 

21PROC008932522), 

4. την από 16.7.2021 Διακήρυξη Ανοικτής Δημοπρασίας του ως άνω έργου (ΑΔΑΜ: 

21PROC008933128) 

5. τον Ν. 4412/2016 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, 

6. το γεγονός ότι ο χειριστής του ηλεκτρονικού διαγωνισμού, Χαρίτος Αντώνιος, 

υπάλληλος της Δ.Τ.Υ. του Δήμου Ήλιδας, μετά τη λήξη της προθεσμίας για υποβολή 

προσφορών για την εκτέλεση του υπόψη έργου, μεταβίβασε την αρμοδιότητα 

διαχείρισης του ηλεκτρονικού διαγωνισμού στον πρόεδρο της επιτροπής διαγωνισμού, 

7. ότι την ημέρα της αποσφράγισης διαβιβάστηκε στον πρόεδρο της επιτροπής 

διαγωνισμού κλειστός φάκελος με πρωτότυπη εγγύηση συμμετοχής της «ΑΝΔΡΕΑΣ 

ΚΑΙ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ ΝΙΚΙΑ ΝΙΚΟΛΕΤΟΠΟΥΛΟΙ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 

ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με αρ. πρωτ. 16665/4-8-2021, 

προβήκαμε στα προβλεπόμενα στο άρθρο 4.1 της Διακήρυξης του έργου.   

ΑΔΑ: ΩΚΙ7ΩΡΘ-Ψ5Θ



[3] 

 

Ειδικότερα : 

Αρχικά, πραγματοποιήθηκε η ηλεκτρονική αποσφράγιση του υποφακέλου 

«Δικαιολογητικά συμμετοχής» και του υποφακέλου «Οικονομική προσφορά».  

Αναρτήθηκε ο κάτωθι κατάλογος συμμετεχόντων, όπως αυτός παρήχθη από το 

σύστημα, στον ηλεκτρονικό χώρο του διαγωνισμού «Συνημμένα Ηλεκτρονικού 

Διαγωνισμού»,  

  

ΠΙΝΑΚΑΣ Ι - ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ 

Α/Α Επωνυμία Προσφέροντα Χρόνος Υποβολής Προσφοράς 

1 ΓΙΑΝΝΙΚΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 02/08/2021 13:43:00 

2 ΚΑΣΤΑΝΗΣ ΑΓΓΕΛΗΣ 02/08/2021 18:23:18 

3 ΑΝΔΡΕΑΣ ΚΑΙ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ ΝΙΚΙΑ ΝΙΚΟΛΕΤΟΠΟΥΛΟΙ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

03/08/2021 10:53:01 

4 ΗΛΙΟΠΟΥΛΟΣ Κ - ΜΑΝΤΑΣ Γ ΟΕ ΜΑΝΩΛΟΠΟΥΛΟΥ 53, 

ΠΥΡΓΟΣ, ΤΚ 27131 ΑΦΜ:997850607, ΔΟΥ:ΠΥΡΓΟΥ 

03/08/2021 14:00:39 

5 ΔΟΜΙΚΟ ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑ ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ ΑΤΕ 03/08/2021 15:01:59 

6 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΓΚΟΥΛΙΟΥΜΗΣ ΤΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 03/08/2021 21:12:39 

7 ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ,,ΧΡΗΣΤΟΣ,ΓΕΩΡΓΙΟΣ 03/08/2021 22:26:51 

 

    Εν συνεχεία, στον ηλεκτρονικό χώρο «Συνημμένα Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού», 

αναρτήθηκε ο σχετικός Πίνακας Συμμετεχόντων κατά σειρά Μειοδοσίας, και 

κοινοποιήθηκε στους προσφέροντες οικονομικούς φορείς μέσα από το μενού 

«Επικοινωνία», προκειμένου αυτοί να λάβουν γνώση. Όλες οι οικονομικές προσφορές, 

καταχωρήθηκαν, κατά τη σειρά μειοδοσίας, στο παρόν πρακτικό ως κάτωθι:  

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΩΚΙ7ΩΡΘ-Ψ5Θ



[4] 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΙΙ - ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ ΚΑΤΑ ΣΕΙΡΑ ΜΕΙΟΔΟΣΙΑΣ 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΕΡΓΟΛΗΠΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ 

Α
. 

Χ
Ω

Μ
Α

ΤΟ
Υ

Ρ
ΓΙ

Κ
Α

 

Β
.Σ

Κ
Υ

Ρ
Ο

Δ
ΕΜ

Α
ΤΑ

- 
ΤΕ

Χ
Ν

ΙΚ
Α

 

Μέση 

Έκπτωση 

1 ΓΙΑΝΝΙΚΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 46% 44% 44,54 % 

2 
ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ,,ΧΡΗΣΤΟΣ,ΓΕΩΡΓΙΟΣ 42% 39% 39,81 % 

3 
ΚΑΣΤΑΝΗΣ ΑΓΓΕΛΗΣ 39% 38% 38,27 % 

4 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΓΚΟΥΛΙΟΥΜΗΣ ΤΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 35% 36% 35,73 % 

5 ΑΝΔΡΕΑΣ ΚΑΙ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ ΝΙΚΙΑ ΝΙΚΟΛΕΤΟΠΟΥΛΟΙ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

30% 28% 28,54 % 

6 
ΔΟΜΙΚΟ ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑ ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ ΑΤΕ 18% 17% 17,27 % 

7 ΗΛΙΟΠΟΥΛΟΣ Κ - ΜΑΝΤΑΣ Γ ΟΕ ΜΑΝΩΛΟΠΟΥΛΟΥ 53, 
ΠΥΡΓΟΣ, ΤΚ 27131 ΑΦΜ:997850607, ΔΟΥ:ΠΥΡΓΟΥ 

11% 11% 11,00 % 

 

Ακολούθως, προβήκαμε κατά σειρά μειοδοσίας, σε έλεγχο της ολόγραφης και 

αριθμητικής αναγραφής των επιμέρους ποσοστών έκπτωσης και της ομαλής μεταξύ τους 

σχέσης, βάσει της παραγωγής σχετικού ψηφιακού αρχείου, μέσα από το υποσύστημα. Για 

την εφαρμογή του ελέγχου ομαλότητας, χρησιμοποιήθηκε η μέση προσφερθείσα έκπτωση 

προσφοράς (Εμ), σύμφωνα με τα οριζόμενα στα άρθρα 95 και 98 του Ν. 4412/2016. 

Κατόπιν, πραγματοποιήθηκε έλεγχος της εγκυρότητας των υποβληθέντων εγγυητικών 

επιστολών συμμετοχής των διαγωνιζόμενων. Ειδικότερα, ο έλεγχος γνησιότητας των 

συμμετεχόντων του παραπάνω Πίνακα ΙΙ με α.α. 1, 2, 3, 4, 6 και 7 πραγματοποιήθηκε 

μέσω της ηλεκτρονικής πλατφόρμας του ΤΜΕΔΕ και εκδόθηκαν ηλεκτρονικά ισάριθμες 

(έξι) βεβαιώσεις γνησιότητας. Για τη βεβαίωση της εγκυρότητας της εγγυητικής επιστολής 

συμμετοχής της «ΑΝΔΡΕΑΣ ΚΑΙ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ ΝΙΚΙΑ ΝΙΚΟΛΕΤΟΠΟΥΛΟΙ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» στάλθηκε από την Πρόεδρο της 

Επιτροπής μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου το έγγραφο με αρ. πρωτ. 16917/Δ4/1874/6-

8-2021 προς την Τράπεζα Πειραιώς.  

Μετά τα ανωτέρω, έγινε η εκκίνηση του ελέγχου των δικαιολογητικών συμμετοχής 

των προσφερόντων οικονομικών φορέων, κατά σειρά μειοδοσίας αρχίζοντας από τον 

πρώτο μειοδότη και διαπιστώθηκε η πληρότητα και η ορθότητα συμπλήρωσής τους. 

Στο σημείο αυτό η επιτροπή αποφάσισε να διακόψει τη συνεδρίαση και να συνεχίσει 

την ημέρα που θα ληφθεί η απάντηση για τη γνησιότητα της εγγυητικής επιστολής 

συμμετοχής από το τραπεζικό ίδρυμα που αναφέρθηκε παραπάνω.    

 

ΑΔΑ: ΩΚΙ7ΩΡΘ-Ψ5Θ



[5] 

 

Την 11/8/2021 και κατόπιν του από 10/8/2021 μηνύματος ηλεκτρονικού 

ταχυδρομείου με αποστολέα την Τράπεζα Πειραιώς (κατάστημα Πύργου) το οποίο περιείχε 

το αρ. 311361-1/10-8-2021 έγγραφο επιβεβαίωσης έκδοσης εγγυητικής επιστολής 

συμμετοχής του οικονομικού φορέα  «ΑΝΔΡΕΑΣ ΚΑΙ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ ΝΙΚΙΑ 

ΝΙΚΟΛΕΤΟΠΟΥΛΟΙ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», η 

επιτροπή διαγωνισμού συνέχισε τις εργασίες της και ολοκλήρωσε τον έλεγχο των 

δικαιολογητικών συμμετοχής των προσφερόντων καταγράφοντας στο παρόν πρακτικό και 

στον παρακάτω Πίνακα ΙΙΙ την επωνυμία των προσφερόντων καθώς και τα δικαιολογητικά 

τους. 

 

 

 

ΑΔΑ: ΩΚΙ7ΩΡΘ-Ψ5Θ



[6] 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΙΙΙ – ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ 

   Α/Α 

 

 

ΕΡΓΟΛΗΠΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΙΣΗ / ΕΝΩΣΗ 

ΠΤΥ

ΧΙΟ 

ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟ ΑΡΘΡΟ 24.2 ΤΗΣ 

ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 

Μ
ΕΣ

Η
  

ΕΚ
Π

ΤΩ

ΣΗ
 

Π
Λ

Η
Ρ

Ο
ΤΗ

ΤΑ
 

Δ
ΙΚ

Α
Ι/

Κ
Ω

Ν
 

 

ΤΑ
ΞΗ

 

Κ
Α

Τ
Η

ΓΟ
Ρ

ΙΑ
 

Α
Ρ

ΙΘ
Μ

Ο
Σ 

ΕΓ
ΓΥ

Η
ΤΙ

Κ
Η

Σ 

Π
ΙΣ

ΤΩ
ΤΙ

Κ
Ο

 

ΙΔ
Ρ

Υ
Μ

Α
 

Π
Ο

ΣΟ
 

ΕΓ
ΓΥ

Η
ΤΙ

Κ
Η

Σ 

Β
ΕΒ

Α
ΙΩ

ΣΗ
 

ΕΓ
Κ

Υ
Ρ

Ο
ΤΗ

ΤΑ
Σ 

ΤΕ
Υ

Δ
 

  

1. ΓΙΑΝΝΙΚΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 1η 

Ο
Δ

Ο
Π

Ο
ΙΙ

Α
Σ 

e-120842 ΤΜΕΔΕ 2.100,00€ 
V/108216

/6-8-21 ΝΑΙ 
44,54 

% ΝΑΙ 

2. ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ,,ΧΡΗΣΤΟΣ,ΓΕΩΡΓΙΟΣ 2η 

Ο
Δ

Ο
Π

Ο
ΙΙ

Α
Σ 

e-120956 ΤΜΕΔΕ 2.100,00€ 
V/108211

/6-8-21 ΝΑΙ 
39,81 

% ΝΑΙ 

3. ΚΑΣΤΑΝΗΣ ΑΓΓΕΛΗΣ 2η 

Ο
Δ

Ο
Π

Ο
ΙΙ

Α
Σ 

e-120628 ΤΜΕΔΕ 2.100,00€ 
V/108231

/6-8-21 ΝΑΙ 
38,27 

% ΝΑΙ 

4. 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΓΚΟΥΛΙΟΥΜΗΣ ΤΟΥ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 2η 

Ο
Δ

Ο
Π

Ο
ΙΙ

Α
Σ 

e-120802 ΤΜΕΔΕ 2.096,77€ 
V/108217

/6-8-21 ΝΑΙ 
35,73 

% ΝΑΙ 

5. 

ΑΝΔΡΕΑΣ ΚΑΙ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ ΝΙΚΙΑ 

ΝΙΚΟΛΕΤΟΠΟΥΛΟΙ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ 

ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
4η 

Ο
Δ

Ο
Π

Ο
ΙΙ

Α
Σ 

850ILG219791

3 

ΤΡΑΠΕΖΑ 

ΠΕΙΡΑΙΩΣ 2.096,77€ 
311361-

1/10-8-21 ΝΑΙ 

28,54 

% 
ΝΑΙ 

6. 
ΔΟΜΙΚΟ ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑ ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ 

ΑΤΕ 3η 

Ο
Δ

Ο
Π

Ο
ΙΙ

Α
Σ 

e-120854 ΤΜΕΔΕ 2.097,00€ 
V/108221

/6-8-21 ΝΑΙ 
17,27 

% ΝΑΙ 

7. 

ΗΛΙΟΠΟΥΛΟΣ Κ - ΜΑΝΤΑΣ Γ ΟΕ 

ΜΑΝΩΛΟΠΟΥΛΟΥ 53, ΠΥΡΓΟΣ, ΤΚ 27131 

ΑΦΜ:997850607, ΔΟΥ:ΠΥΡΓΟΥ 
1η 

Ο
Δ

Ο
Π

Ο
ΙΙ

Α
Σ 

e-121137 ΤΜΕΔΕ 2.096,77€ 
V/108233

/6-8-21 ΝΑΙ 

11,00 

% 
ΝΑΙ 

ΑΔΑ: ΩΚΙ7ΩΡΘ-Ψ5Θ



7 

 

Βάσει των ανωτέρω, όλες οι προσφορές κρίνονται πλήρεις και γίνονται αποδεκτές.  

Επειδή όμως ο μέσος όρος του συνόλου των εκπτώσεων των παραδεκτών προσφορών 

που υποβλήθηκαν είναι 30,737% και σύμφωνα με το άρθρο 4.1 παρ. η’ της Διακήρυξης και 

το άρθρο 88 του Ν.4412/2016 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, η προσφορά του οικονομικού 

φορέα «ΓΙΑΝΝΙΚΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ» (44,54%) εμφανίζει απόκλιση από τον ανωτέρω 

μέσο όρο μεγαλύτερη των δέκα ποσοστιαίων μονάδων και βάσει αυτού φαίνεται ασυνήθιστα 

χαμηλή. 

Η Επιτροπή Διεξαγωγής της Δημοπρασίας, ομόφωνα, 

Εισηγείται  

 την έγκριση της διαδικασίας και του πίνακα συμμετεχόντων κατά σειρά μειοδοσίας  

 την ενεργοποίηση του άρθρου 88 του Ν.4412/2016 «Ασυνήθιστα χαμηλές 

προσφορές» για την αιτιολόγηση της οικονομικής προσφοράς του πρώτου μειοδότη, 

οικονομικού φορέα ΓΙΑΝΝΙΚΟΠΟΥΛΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ. 

Τέλος, η Επιτροπή Διαγωνισμού εξουσιοδότησε την Πρόεδρο της να υποβάλλει στην 
αναθέτουσα αρχή προς έγκριση το παρόν Πρακτικό Ι (ηλεκτρονικό αρχείο) ως «εσωτερικό» 
μέσω της λειτουργίας «επικοινωνία» του υποσυστήματος, σύμφωνα με την παρ. 4.1 της 

διακήρυξης». 
Κατόπιν τούτου, ο Δήμαρχος – Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και να 

ψηφίσουν.  
   Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 40 του Ν. 
4735/20 και την εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών με το Πρακτικό Ι,  

 
Αποφασίζει ομόφωνα 

 
1. Εγκρίνει το Πρακτικό Ι της Επιτροπής Διενέργειας Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού 

(182198) για τη σύναψης δημόσιας σύμβασης για το έργο με τίτλο: «Οδοποιία ΔΕ 

Πηνείας», προϋπολογισμού #130.000,00€#(με ΦΠΑ), όπως αυτό κατατέθηκε. 
2. την έγκριση της διαδικασίας και του πίνακα συμμετεχόντων κατά σειρά μειοδοσίας 

3. την ενεργοποίηση του άρθρου 88 του Ν.4412/2016 «Ασυνήθιστα χαμηλές 
προσφορές» για την αιτιολόγηση της οικονομικής προσφοράς του πρώτου μειοδότη, 
οικονομικού φορέα ΓΙΑΝΝΙΚΟΠΟΥΛΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ. 

4. Αναθέτει στις αρμόδιες υπηρεσίες του Δήμου Ήλιδας την εκτέλεση των 
εργασιών/ενεργειών που απαιτούνται για τη συνέχιση της διαδικασίας σύναψης 

σύμβασης με αντικείμενο το ανωτέρω έργο. 
 

 

Κατά της παρούσας χωρεί προσφυγή, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 227 Ν. 3852/2010, όπως έχει 
αντικατασταθεί με το άρθρο 118 του Ν.4555/18 (ΦΕΚ 133Α) «Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι». 

 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 301/2021 

. . . . . . . .  

        Κατόπιν συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε όπως παρακάτω:  
   Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                         ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΛΥΜΠΕΡΗΣ ΓΙΑΝΝΗΣ 

ΑΔΑ: ΩΚΙ7ΩΡΘ-Ψ5Θ



8 

 

 

ΑΔΑ: ΩΚΙ7ΩΡΘ-Ψ5Θ


		2021-09-06T13:30:23+0300
	Athens




